ol 05-12- 20l

“ al 20-12- 2014
Deliberazione n. 290
del 01/12/2014
Gotta di Nicosia |
COMUNE DI NICOSIA
| PROVINCIA DI ENNA

ORIGINALE DELLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: Distretto Socio — Sanitario D/23 - Presa d'atto della deliberazioune del

Comitato dei Sindaci n. 18 del 26.11.2014 -

L’anno duemilaquattordici addi uno del mese di  dicembre

alle ore. 20,20 _ e seguenti, nei locali del Palazzo Municipale si € riunita la Giunta

Comunale nelle persone dei Signori:

| Pres. Ass.

1 IMALFITANO. Sergio ‘ X [SINDACO -PAXBSKBEXKTE
2 | AMORUSO Carmelo X Vice Sindaco = Presidente
3 |CASTROGIOVANNI |Giuseppe X Assessore
4 |FARINELLA Antonino X Assessore
5 |TUMMINARO Giuseppa X Assessore

e - CRIEIZID Y : Shaave T : vICe 51Naaco

del Comune suddetto.

Partecipa il Segretario Generale Sig. g ZINGALE dott.ssa Mara

Il Presidente, constatato che il numero dei presenti ¢ legale, dichiara aperta la seduta e invita 1 convenuti a

deliberare sull'argomento in oggetto specificato.

(ARSI ST S0 o ! T

S NI



LA GIUNTA MUNICIPALE

VISTA la proposta di deliberazione del Dirigente del 1° Settore avente per oggetto: “Distretto socio
sanitario D/23- Presa d’atto della deliberazione del Comitato dei Sindaci n. 18 del 26.11.2014”

VISTG il parere tecnico di legittimita , resi ai sensi dell’art. 53, 1° comma, della L. 142/90,
recepita con L.r. 48/91, come nuudificata dalla L.r. 30/2000, allegato a far parte inwgrante del
presente provvedimento; .

RITENUTO dover approvare la superiore proposta;
VISTO I’Ord. EE.LL. Regione Siciliana e successive modificazioni ed integrazioni;

CON VOTI UNANIMI, espressi nelle forme di legge

DELIBERA

- Di approvareﬁla}‘)roﬁgsﬁl—delD]ffgentedel 15 Sewore avente ad ;)gg.eft.().:”kDi:s{r'éft'(; socio
sanitario D/23 — Presa d’atto della Deliberazione del Comitato dei Sindaci n. 18 del
26.11.2014” avente ad oggetto “ Progetto H.C.P. 2014 — Provvedimenti”.

- Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo per le motivazioni in
essa specificata.



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI G.C.

Opgetto:Distretto socio-sanitario D/23 - Presa d’atto della  deliberazione del
Comitato dei Sindaci n. 18 del 26.11.2014-

L DIRIGENTE DEL 1° SETTORE
Servizi Sociali

VISTA la deliberazione C.d.S. n. 18 del 26.11.2014 avente ad oggetto “Progetto
H.C.P.2014 - Provvedimenti”;

VISTA la circolare 548 del 06.04.2005 dell’ Assessorato Regionale della Famiglia
con la quale viene specificato che la Giunta del Comune capofila deve procedere a
prendere atto dei provvedimenti adottati dal C.d.S. del Distretto Socio-Sanitario;

CONSIDERATO che appare necessaria, altresi, Uapprovazione della deliberazione
di cui sopra;

DATO ATTO che sulla presente la sottoscritta esprime parere tecnico ¢ attesta la
“regolaritd e la correttezza amministrativa ai sensi degli arft. 49 ¢ 147 bis, comma 1

del D. Lgs. n. 267/2000;

VISTO I’Ord. EE.LL. Regione Siciliana;

PROPONE

Di prendere atto del verbale di deliberazione del C.d.S. n. 18 del 26.11.2014 avente
ad oggetto “ Progetio H.C.P. 2014 - Provvedimenti” del Distretto socio-sanitario
/23 Nicosia, allegato alla presente.

Di. dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva, al fine di
provvedere agli adempimenti consequenziali,

IL DIRIGENTE
Dott.ss3 izia Mancuso




DISTRETTO SOCIO SANITARIO D723

COMUNE DI NICOSIA
CAPOFILA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL COMITATO DEI SINDACI

n.18 del 26.11.2014

OGGETTO: Progetto H.C.P. 2014 — Provvedimenti -

L’aniio duemi.aquattordici addi ventisei del mese di novembre, alle h.17,30 , presso i locali dell’Ufficio
Servizi Sociali di Nicosia, a seguito convocazione del Presidente, si & riunito 11 Comitato dei Sindaci nelle

persone dei Signori:

Pres. Ass,
1 |Dott. Sergio Malfitano x Sindaco del Comune di Nicosja
' Sindaco/Assessore  delegato  del
2 | Macri Giuseppe p.3 Comune di Troina ; :
Sindaco/Assessore  delegato  del
3 x Comune di Gagliano ,
" , Assessore delegato del Comune di
4 | Apata Grasso X Cerami
5 |Avv. Purrazzo Giacomo Leonardo Sindaco del Comune di Capizzi
; . Assessore delegato del Comune ch
ey T Tt SN ex 1 EssSpieiiam s et ¢ i
L ])u'ettore Dlstretto Samtano dl
7 Nicosia, in rappresentanza dell’ASP
di Enna

Assiste il Dirigente coordinatore del Gruppo Piano, D.ssa Patrizia MANCUSO.

:Ass_{mrfe la Presidenza il Sindaco di Nicosia, Dott. Sergio Malfitano, il quale, riconosciuta legale la seduta,
mvita 1 convenuti a trattare I’argomento in oggetto.




IL COMITATO DEI SINDACT

1

VISTA la delibera del C.4.S. del Distretto Socig~:S:
ad oggette “Progetto Home Care Premium
collaborazione™;

CONSIDERATO che & staio gaubbixc&te il Bando & gara per l'appalto del servizio di
organizzazione e gestione del progetto Home Care Premium 2014 nell'ambito del distretto
socio sanitario 23 il cud termine per la presentazione delle offerte & 11 dicembre 2014;

VISTA Iz documentazione di gars;

323 Nicosia n.6 del 19.02.2014 avente
rizzazione sotioscrizione Accordo di

CONSIDERATA. ¢ valutate la mﬁgssﬁé di permatiem un accesso pitt agevole agh utenth di tutt i
Conmani del Distretto;

RITENUTO, a tal ine, dover apporfare all'art. 2, ailart. 5 e ali’a‘r‘t; 14 del Capitolato .speciale
descrittivo e prestazionale le seguenti integrazioni e modifiche, riportate In nevetto, per come
segue: , I
Art2
DESTINATARI E DESCRIZIONE DEL SERVIZIO
OMISSIS..... : :

5.1°Ente affidatario dovra attivare e gestire:

é-i.

v La divulgazione ¢ promozione del progetto Home Care Premium 2014 ¢ delle iniziative ad esso
- cOnnesse presso i partner pubblici e privat di tatti i Comuni del Distretto nonché recepimento
delle utenze a mezzo sportello itinerante;

¥’ Uno Sportello Territoriale di Consulenza Familiare per la grgvmmne della non autesuﬁczenza
ubicato presso il Comune Capofila finalizzato a: N

~informare sull'iniziativa, sui benefic, e (}ppi)rtumta‘a sostegno-della non autesuﬁcwnm,
- organizzare jpcontrd di counseling ozrffm‘igm.emo formazmne? agsistenza peicologiea, olle .
faraiglie ai volontari, agh assistenti familiari e loro associazioni di riferimento;

- -prendere in carico il nucleo familiare dell'assistito per ghi aspetti amministrativi e burocratici
prima & dopo la concessione delle prestazioni;

te a domicilio a segmte di accﬁghmmte di istanza da parte

& -
e l'intera fase del progetto per le eventuali prenotazioni di

- raccordarsi con le fami

servizi e prestazioni miegﬁaﬁve
~”' {Ene Sportello Legale preposto a svo?gere attivita di informazione, consulenza € supporto di
’ ocedura di accesso alla Volontari;

Art. § —ARREDI ATTREZZATURE E SUPPORTIT

1. L’grgamsm’ JAggiudicatario del servizic dovra forpire adeguati arredi, supporti ?;emei(}g;m e
materk » nonché di cancelleria necessari per le attivitd previste nel progetto




presentato in accordo con i referenti del Distretto socio-sanitario. Detti beni saranno comunque
~ consegnati al Comune di Nicosia, che ne rimarra unico proprietario, per le attivita del Distretto,
“senza che 'aggiudicatario abbia nulla a pretendere.

ART.14- MONITORAGGIO-CONTROLLI E PENALI
1. L’affidatario, in concomitanza con le scadenze previste dal progetto HCP 2014, dovra fornire
relazioni periodiche szt ‘programmi svolti e i risultati conseguiti con lé'segu:,.m modalita: '
v" Entro il 28 febbraio 2015 (salvo proroghe decise dall’]NPS) relativamente ai soggetti axruolati
per il progetto per i quali-¢& stata effettuata la presa in carico e formulato il progetto
assistenziale (almeno 50);
v Ogm bimestre sull’attivitd degli sportelli, sulle altre attivita svolte, sul numero di soggetti
presi in carico e di progetti assistenziali accettati dopo la scadenza del 28 febbraio 2015;
v’ Rendicontazione delle spese previste con 1’avvio delle prestazioni integrative.
2. In ogni caso, ’aggiudicataria si impegna a fomire al Comune di Nicosia ogni informazione
sull’andamento del servizio in qualsiasi momento venga richiesta, anche per quanto concerne

le attivita degli sportelli itineranti nei Cnmum del Distretto dl cui all’art. 2.
OMISSIS........

' Per le motivazioni sopra esposte

DELIBERA

DI DARE MANDATO 2! Dirigente Coordinatore del Gruppo Piano di appoztare al Capitolato

speciale d’appalto le modifiche specificate in premessa e provvedere alla riapertura dei termini di
scadenza della presentazione delle offerte.

DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente esecutiva.



Il presente verbale viene letto, approvato e softoscritto.

&Sﬁ@gﬁ’fﬁ%{} s

£
L Y

L’ Assessore Delegato P;mgzéem‘@

Li, 261 o4 | o IL DIRIGENTE

i




COMUNE DI NICOSIA
" PROVINCIA DI ENNA

A el e -

| SETTORE

ecato alla Deliberazione

. | G.M.IC.C. zz“ O_det 04-42-:201,

Propas%a di deliberazione relativa a: "o \ARERS SAG 0. SO @i bjzy

TRILA, ARG ELLA bw%s«izfﬁ@«xﬂ Bl COTVATY
DR SiNpaci N IE Del Caluleik

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA

al sersi dell’'art.49 del D, L.gs 2672000, art12 della L. 1. n. 302000 e dell’art. 147 bis del D, Logs. 287/2000

Parere in ordine alla regolarita tecnica: #UM%,@(
I

Nicosia, 4 ¢ (&1 Tl .

i Respo?}?ﬁ@ ?el Servizio. -
!

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

Parere in ordine alla regolarita contabile:

Si attesta la copertura finanziaria dell’impegno di cui alla proposta in oggetto, con

Imputazione della spesa di € al Tit, Funz.
Serv. Int. , del bilancio esercizio in ¢orsof Cap. del P.E. G. al n. ,
cui corrisponde in mirata il Cap. n. .
Niceosia, / {

I} Dirigente

Li Calzi Dott. Giovanni



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL SIND, EN: : bl
. ;J . ? ’_.V v
%ESSORE ANZIANO R L SEGRETARIO GENERALE
M _. - ) / W Z—/“r&' / o il
/' 7 7 / = P R W = ‘1r7
per copia conferine ail'originale in carta libera per uso amministreyﬁvo per la pubblicazione. .-/Ij -

Nicosia, li OS - \L' ZO |9 : _

v 1
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Generale,

CERTIFICA

all’Albo Pret0r10 e ‘Albo On line del  Comune per giorni 15 consecutivi, dal giorno

QS s Z ZQL , (art.11, comma 1°, L.R. n.44/91 come modificato dall'art.127, comma 21, della

L PL 1017 ael 28/12/2004).

Dalla Residenza Municipale, li

IL MESSO COMUNALE R e IL SEGRETARIO GENERALE

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA

Si certifica che la presente deliberazione, in applicazione della L.R. 3 dicembre 1991, n.44, € divenuta

esecutiva il

D decorsi dieci giorni dalla pubblicazione (art. 12, comma 1°);

E a seguito di dichiarazione di immediata esecutivita;
IL SEGRETARI ‘.GENERALE

il
Ly 3

D per copia conforme all'originale in carta libera per uso amministrativo;

per copia conforme all'originale;

Nicosia, i

IT CTADTTADIN AAONTTD AT T2
Aas s L e AR S AN o

IL\LEGWG‘&I; GENERALE

- che la presente dellberazmne in apnlicazione. ds!'s L. 2. 2 dicembre 1901 n.dd, é stata-pubblicatue. .



	250.pdf
	Prefisso_057
	Prefisso_058
	Prefisso_059
	Prefisso_060
	Prefisso_061
	Prefisso_062
	Prefisso_063
	Prefisso_064


